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Врз основа на член 26 и член 33 од Статутот на Стопанска банка АД – Скопје 

(С.О.бр. 496/30.05.2025, пречистен текст), Собранието на акционери на Стопанска 
банка АД – Скопје, донесе 

 
ОДЛУКА 

за измена на Статутот на Стопанска банка АД – Скопје 
 
 
1. Се усвојува Одлука за измена на Статутот на Стопанска банка АД – Скопје (С.О. 
бр. ---------------/------------2026 година, пречистен текст). 
 
2. Во Статутот на Стопанска банка АД – Скопје (С.О. бр. 496/30.5.2025 година, 
пречистен текст), се усвојуваат следните измени:  
 
Член 2, став 1 се менува и гласи: 

 
„Стопанска банка АД – Скопје е правно лице со седиште во Скопје, на улица „Филип 
Втори Македонски“ бр. 6.“ 
 
Член 83 се менува и гласи:  
 
“Овој Статут влегува во сила со денот на добивање на соодветна согласност од 
Извршниот одбор на Народна Банка.  

 
Пречистениот текст на Статутот на Стопанска банка АД – Скопје ги вклучува 
Статутот на Стопанска банка АД – Скопје (С.О. бр. 496/30.05.2025 година, пречистен 
текст) и Статутарната одлука за измена на Статутот на Стопанска банка АД – Скопје 
(С.О. бр. ______/____________).“ 
 

3. Собранието на акционери го овластува Надзорниот одбор на Банката да ја 
дополни или измени оваа Одлука, доколку е побарано од страна на Народната 
банка на Република Северна Македонија во постапката за добивање согласност 
за измена и дополнување на Статутот.  

 

4. Се овластува Надзорниот одбор на Банката да изготви пречистен текст на 
Статутот на Банката кој ќе ги вклучува измените и дополнувањата со оваа 
Одлука. Се овластува Претседателот или Заменик Претседателот на 
Надзорниот одбор да го потпишат пречистениот текст на Статутот.  

 
5. Оваа Одлука влегува во сила по добивањето на соодветна согласност од 

Извршниот одбор на Народна банка на Република Северна Македонија. 
 

 

 

С.О. бр.               СОБРАНИЕ НА АКЦИОНЕРИ 
__.__.2026,   Скопје         Претседавач, 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
 

Статутот на Стопанска банка АД – Скопје (СБ), донесен од Собранието на 
акционерите, е во сила од јуни 2001 година, и оттогаш е изменуван и дополнуван во 
законски пропишаната процедура, со соодветни одобрувања од Народната банка 
на Република Северна Македонија.  

 
Со предложената одлука, се предлага измена на член 2, став 1 во врска со 

адресата на седиштето на Банката.  Предложената одлука за промена на седиштето 
претставува дел од пошироката стратегија и трансформација на Банката, насочена 
кон модернизација на оперативната инфраструктура и унапредување на 
организациската ефикасност. 

Како дел од долгорочната стратегија на Банката за подобрување на 
оперативната ефикасност, обезбедување подобри работни услови и зајакнување 
на квалитетот на услугите што им се нудат на клиентите, е изграден нов деловен 
објект на нова локација, изграден во согласност со современите технолошки, 
функционални и организациски стандарди.  

Преселбата во оваа нова централна зграда ќе овозможи значителни 
подобрувања во организацијата на работниот простор, овозможувајќи поефикасни 
внатрешни процеси. Дополнително, модерната инфраструктура и енергетски 
ефикасните системи вградени во новата зграда се очекува да ги оптимизираат 
оперативните трошоци и да ги поддржат пошироките напори на Банката за 
модернизација и дигитална трансформација. 
 

Врз основа на горенаведеното, неопходно е да се измени Статутот на 
Банката. Затоа, се предлага Собранието на акционерите да ја донесе Одлуката за 
измена на Статутот на Стопанска банка АД - Скопје. Оваа одлука стапува на сила по 
издавањето на потребната согласност од Извршниот одбор на Народната банка на 
Република Северна Македонија. 
 
 
 


